
t.lC 

1r 
4 
	

ESTADO DO CEARÁ 	 Página 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 

QUE 
	o 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N°2017.09.18.1 

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO - CEARÁ, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 05 de Outubro de 2017, às 08h30min(oito horas e trinta 
minutos), estará realizando licitação, na modalidade PREGAO PRESENCIAL, critério de julgamento MENOR 
PREÇO POR ITEM, tombado sob o n° 2017.09.18.1, com fins a CONTRATAÇAO DE EMPRESA, PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA QUE DISPONIBILIZE O LICENCIAMENTO E CONCESSÃO 
DE DIREITOS DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADOS DE FOLHA DE PAGAMENTO E PORTAL DA 
TRANSPARÊNCIA, DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO, CONFORME 
PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL, o qual encontra-se na íntegra na 
Sede da Comissão, situada a Avenida , dos Três Poderes n° 75, Centro - Deputado Irapuan Pinheiro - Ceará. 
Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: OXX(88) 3569-12.18, no horário de 08:00h ás 12:00h ou 
pelo site http://www.tcm.ce.gov.br/tce-rnunicipios . A Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 22 DE SETEMBRO DE 2017. 

JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO (O POVO) 

1 0  

MARIA JELMA MOREIRA 
PREGOEIRA 

AVENIDA DOS TRÊS PODERES - N°75 - CNPJ: 12.464.10310001 -91 
FONE/FAX: (88) 3569-1218 -E-mail: pmdip.igqmaii.com  

unicef 

Edição 2013 12016 



) 

ff.;1& í 
lmhrçrçle 2617,And Feula Lima Marques-Freqoeira-ÇPJ, 

do do Ceará. Prefeitura Municipal de Graca - Aviso De Licitação -Tomada de Preços 
.5112817. Tip6: Menor preço, Objeto: Contratação de empresa de engenharia civil 
:ÇãO dos serviços da Escola Municipal Manoel Francisco Rodrigues. Loc. Cuetar,o, Morde 
'aça/CE, conforme projeto básico. Data deAbertura: 09 de Outubro de2017, ás 05005. Ei 
irmações: Ao. José Candido de Carvalho, SN. Centro, de 08:00 às 12:005, torre: (98) 30 
- Graça/CO, 20109/20'l7.Fco.Roberto de C.Atves- Presidente. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado trapuan Pinheiro -Aviso de Licitação - 
Pregão Presencial N- 2017.09,18.1. A Pregoeira do Prefeitura Municipal de Deputado lrapuarr 
Pinheiro - Ceará, torna público, paro conhecimento dos interessados, que no próximo dia 05 de 
outubro do 2017, ás 081h30niin (oito horas e trinta minutos), estará realizando licitação, na 
modalidade pregão presencial, critério de julgamento menor preço por item, tombado sob o vi 
2017.08.18.1. cosi fins a contratação de empresa pare si-estação do serviços do informática que 
disponibihze oliceeciomnerrto e concessão de direitos de uso mie sistema infornratizados de tolSa de 
pagamento e portal da transparência, de interesse do Município de Deputado lrapuae Pinheiro. 
Conforme projeto básico/termo de referência em anexo ao edital, o qual encontra-se nu inteGra na 
sede de comissão, situadas avenida dos hás podcrns vi 75. centro- Deputado lrapuun Pia/taro - 
Ceara. Maiores mtormaçôes no endereço citado. peio  Fone: 0(88) 3550-12.15, no solário de 
08:005 ão 12:00h ou Pela site hlto'Jjwicmce.00v,hr/tce-rauniciciosApreouelra 

stado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Autarquia Municipal rio Trânsito 
viso De Licitação . Pregão Presencial/Registro De Preços N.' 2017.09.21.00IT. A 
utarquia MsnicipaldeTrãnsitode Eusébio, porsua pregoeira oficial, toma público que às 09:00 
Iran do dia 09 deoutubro de 2017. nasalada Corriissão Permanente delicitaçãodaAutxrquia 
unicipal de Trânsito de Eusébio-Ce, situada a avenida Eusbio de Queiroz, 5355. bairro 
couro. Eusdbio-Cc. realizar-se-á Sessão Pública paro rucobimontodos enetslopcs do Proposta 
omerciat E Documentos De Nabilitacão, para Registro de preço para contratação de empresa 
ira execução de sei -viços de modernização tecnológica e apoio aos processos e 
ocedirnenlos administrativas o de fiscalização, inerentes ao bom funcionamento das 
cidades desempenhadas pela Autarquia Municipal de Trânsito do Eusábio. O edital poderá 

rr lido e obtido junto a Comissão de Licitação. situada á Avenida Eusébio de Queiroz. 5355. 
mie-o Cera/o. Ousébio-Ce, no horário de 08h00mirr as 13500mb, ou através do sire: 
mw.tcrn.ce.gov.br.Â Pregoetrer 

'n1ornrações e entrega de editais, ria sede dd'Cõrniusão Penffravén:e ex Licitação, sito na Rua 
Leoneldlencnr, 5m  347. Careci, Jardim/CO no horário de 8730 às 11:30 horas. Informações 
poderão ser obtidas ainda pelo rdofuire (08(3555-1772, JardinrlCE, 21 de Setembro de 2017. 
[Albertn Pinheiro Torres Neto- Pregoeiro Oficial do Município. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso De Errata A 
Prefeitura Municipal de Lavras da Mangubeira nem RebOcar que Pregão Presencial N° 
2017.09.1302, como objeto aqsisicds do 02(dois)veiculos, 0(zcro)lrm. tipo ambulãocia, poro 
Simples remoção, motorização 1.5 16v, gasohinamelanol, direção hidráulica, comer-
corrdicionado. travas e vidro elétricos, equipado conforme especificações. para atendimento a 
Secretaria de Saude do Mueicipio de Lacras da Mangabeira, Onde lá-se: 20 de Outubro de 
2017, as 11 :OOhr, Leia-se: 29 de Setembro do 2017, os 11:00. Maiores informações na sede da 
Prefeitura Rua Monsenhor Mucoso, 0r  75, Centro, Lavras da Mangabeira. Pregoeiro - Cicero 
Machado Barbosa. Lavras da Mangabeira(CE), 22 de Setembrodn201 7. 

Estado Do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso De Registro de Preços - Atada 
Registro De Preços N 2017.08-29.002 - Pregão Presencial N'2017.07.28.001. Ala de Registro 
de Preços do PrenSo Presencia! N 201 7.07.28.001: Objeto: Seleção de mnãror proposto para 
Registro de Preços visando a fuiurz e eventual Contratação de empresa para prestação dos 
serviços complementares de limpeza, preservação e conservação do património público e outros 
serviços auxiliares junto a diversas Unidades Gestoras do Muecipiu de PacaticbatCE. cm 
conformidade com as nnpecõcaçves deste Edital e de seus Acesos: Orção Deresciador: 
Secretaria de Admrsisiração: CNPJ 5°  17.734.03710001-46: Detentor da Ala: FC 
Empreendimentos EiRELI - ME, com endereço eu Rua lsac Meyer. 120, Aldeota. - Fortaleza/CO, 
CNPJ 5°. 17.734,03710001-46. com  o valor: RO 14.961.734,40 (quatorze milhões, novecentos e 
sessenta e em mil, setecentos e Pala e cuatro reais e quarenta centavos). Vigência de 12 (doze) 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação - Concorrência 
502017.09.20.003 - Secretaria de Introestrutura. A Comissão de Licitação torna público que 
no dia 24 de Outubro de 2017 ás Otrhddisin dará inicio 8 licitação acima citada para contratação 
de empresa paro serviços de conclusão das obras do Centro deArtes e Esportes Unificados rio 
Município de Pacaluba. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de 00h00 mi 
12h00min, silo a Rua: Coronel João Carlos, N° 345-Centro-Pacatuba-CE. 20.09.2017. Ana 

oPovo 
- CC., SEXTA-FEIRA - 22 DE SETEMBRO DE 2017 

etefrãnico do TCE/CE: imw;.tco.c;gon.br. Para ipoba/CE, 20 de Seteorbmo de 201 7. Arrdnr onj 
Augusto da Silva Rocha - Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal deSantana Do Cariri - Resultado De julgamento de 
habilitação TP 50  2017.08.15.1.0 Presidente Da Comissão De Licitação Do Municipio De 
Santana Do Cai-lá torna público aos interessados o resultado da fase de habilitação da Tomada 
De Preços N ° 2017.09.15.1 que tem por objeto a Contratação cio pessoa juridtca especializada 
paro execução de sorviçosde construção de pavimentação em pedra louca com rejuntareento e 
execução de rede de saneamento, nas RuasSãoJosé. Rua da Associac'ão e na Rua São Pedro, 
localizadas no distrito de Brejo Grande. Santana do CarirI, nos tenrrros do Edital e seus anexos. 
Empresas Habilitadas: Empresa Habilitadas: 1. Roma Contrutora Eireli-Me: 2. Ramalho 
Serviços E Obras Eireli-Me; 3. Construtora Nova Liderança Eventos E Serviços Ltda - Me; 4. 
Vondnrier Domingos Leite - Me: 5Drena Construções E Locações Eireli - fite: 5. Fluy 
Engenharia, Empreendimentos E Serviços Eireti-Me. Empresa Inabilitadas: 7. José Udas Filho-
Me: S. Cicero Everton De Araujo Sena - Me; 9. Fr Locações E Serviços Eireli - Me: tO. H. E 
Serviços furou - Mo.Fica, portento aborto aprazo recai-sal previsto no artigo 109, inciso 1. alínea 
ada Lei de Licitações, Santana do Cariri - CE 21 de setembro de 2017. Emidio Rodrigues 

XavierNeto, Presidenteda Comissão Permanente delicitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo ido Amarante -Aviso do Resultado do 
Julgamento das Propostas. A Comissão de Licitação torna público o Resultado do Julgamento 
das propostas de preços Concorrência Pública, N'20 1 7.0511.001. cujo objeto é: registro da preços 
para eventuais aquisições de materiais permanentes e consumo para atenderas necessidades da 
Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amararute. Empresas 
Classificadas: 01-SPE DistribuidoraeRepresestação EIRELI-ME-: 02-Empresa: JAEComércio E 
DistribuiçãoDE Elatro E EielrõnicoLTDA:03-Empresa: Nelson Soares da Siba EIRELI-ME: 04-
Empresa: 1/ & R Comercio a Serviços de Equipamentos E Suprimeetns DE Informetica LTDA ME: 
80-Empresa: MAIO Comercio DEArlefatos Plasticos E Construções EIRELLME a Venxederan;01-
cl & R Comercio E Serviços de Equipamentos E Suprimentos De lníorrnatic LTDA ME- itens 
::01,04.05.06,0?,08.tO,t2.14,1S.18.20.21,22.27.29.30,35.30:02- JAB Comércio O Distribuição 
DE Eletro E Eletranico LTDA - itens: 02,08,00,18,19,25,26,28,34,42 ; 03-SPE Dislribuidsm -a E 
Representação EIRELI-ME- itens: 11,23,24,31.37,39. Fica, a partir da data desta publicação. 
aberto o preso recunsal nos termos de ao 109, inciso. nhinea 5  da Lei da Licitações. SãoGonçalo 
do Armnarante-Ce, 21 de setembro de 2017. Wilsiane Soares etc Oliveira - Presidorrte do CPL. 

o -CO, 

oO 

_I 


